
Deliberazione n° 41 del 01/06/2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZO E ASSEGNAZIONE RISORSE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DEL VERDE E SERVIZI VARI FINO AL 31/01/2024

L'anno duemilaventitré il giorno uno del mese di giugno alle ore 10:30 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

 a seguito della collocazione a riposo dell’operaio comunale si rende necessario provvedere all’affidamento
esterno del servizio di diserbo meccanico delle aiuole e dei cigli stradali, movimentazione transenne e
facchinaggio, montaggio e smontaggio palco, chiusura buche, piccole manutenzioni del patrimonio comunale,
ecc…;

 per la realizzazione degli interventi di che trattasi, l’U.T.C. ha stimato la necessità di un operaio per un numero di 4
ore (08:00 – 12:00) per cinque giorni settimanali il tutto fino al 31/01/2024;

 la stima per la suddetta prestazione di servizi con utilizzo e straordinaria delle attrezzature di proprietà comunale
ammonta ad € 1.313,55 mensili oltre iva di legge per complessivi € 10.508,40 al 31/01/2024 oltre iva di legge;

RITENUTO, infine, di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell'ing.
Raffaele MITTARIDONNA, Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori pubblici;

VISTI:
• il d.lgs. n. 267/2000;
• il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n.
267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
deliberazione;

DI FORMULARE al Responsabile del Settore Tecnico apposito atto di indirizzo affinché, sollecitamente,
provveda alla predisposizione di tutti gli atti necessari per l’affidamento esterno del servizio di diserbo meccanico
delle aiuole e dei cigli stradali, movimentazione transenne e facchinaggio, montaggio e smontaggio palco, chiusura
buche, piccole manutenzioni del patrimonio comunale, ecc…;

DI NOMINARE relativamente all’esecuzione degli interventi sopra richiamati, quale Responsabile Unico del
Procedimento, l’ing. Raffaele MITTARIDONNA, Responsabile del Settore Tecnico, a cui viene assegnata la
suddetta somma pari ad € 12.820,25 iva compresa come di seguito precisato:

o Anno 2023 - € 11.217,72;

o Anno 2024 - € 1.602,53;

DI STABILIRE che l’importo di €. 12.820,25, venga imputato al cap. 99 del corrente bilancio anno 2023-
2025, in corso di redazione, come segue:

o Anno 2023 - € 11.217,72;

o Anno 2024 - € 1.602,53;

DI INCARICARE il Responsabile del Settore Tecnico di adottare tutti gli atti successivi e consequenziali della
presente;



DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in
merito.

DI COMUNICARE ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. n. 267/2000;



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZO E ASSEGNAZIONE RISORSE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DEL VERDE E SERVIZI VARI FINO AL 31/01/2024

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 29/05/2023

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 29/05/2023
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 41 del 01/06/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 01/06/2023 al n. 247 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 16/06/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


